
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 178 / 477ADF del 26/07/2021

OGGETTO: PROROGA DITTA IDROMECCANICA - € 64.000,00 - NOLO A FREDDO DI 
ESCAVATORE A RISUCCHIO CON ADDESTRAMENTO FORMATIVO E SUPPORTO DEL 
PERSONALE AZIENDALE PER PULIZIA CADITOIE GRIGLIE DI SCOLO E TOMBINI 
ACQUE BIANCHE COMPRESI ONERI DI TRAPORTO E CONFERIMENTO RIFIUTI 
[477ADF]

PROCEDURA: PROROGA
IMPORTO SPESA: € 64.000,00 + IVA
CIG: 8777655E0A
FORNITORE: IDROMECCANICA SRL - Via del Pioppo, n°104 – 97100 Ragusa – P.I. 01434480883 - 
idromeccanicasrl@pec.it
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina n. 148/477ADF del 01.06.2021 è stato affidato, alla Ditta Idromeccanica, il servizio di 
NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE A RISUCCHIO CON ADDESTRAMENTO FORMATIVO E 
SUPPORTO DEL PERSONALE AZIENDALE PER PULIZIA CADITOIE GRIGLIE DI SCOLO E 
TOMBINI ACQUE BIANCHE COMPRESI ONERI DI TRAPORTO E CONFERIMENTO RIFIUTI al fine 
di dare seguito al  contratto di servizio sottoscritto tra Comune di Messina e AMAM spa avente per oggetto 
“LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI IDRICI DI FONTANE ORNAMENTALI CITTADINE, FONTANELLE PUBBLICHE AD 
USO POTABILE, DOCCE A SERVIZIO DELLE SPIAGGE PUBBLICHE, CIMITERO CENTRALE E 
CIMITERI SUBURBANI, SPAZI VERDI COMUNALI, IMMOBILI COMUNALI INCLUSE LE SCUOLE 
E PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SVUOTAMENTO CADITOIE E PULIZIE 
GRIGLIE DI SCOLO E TOMBINI RETE ACQUE BIANCHE”;
CHE le somme del predetto affidamento sono in fase di esaurimento;
CHE si ritiene opportuno continuare ad effettuare il predetto servizio necessario, tra l'altro, anche alla 
formazione del personale Aziendale;

RILEVATA la disponibilità della Ditta a proseguire nell'attività agli tessi patti e condizioni;

CONSIDERATO che l'importo complessivo dell'appalto risulta all'interno delle somme affidabili ai sensi 
dell'art. 2 comma a) della legge n. 120 del 11.09.2020 così come modificata dal decreto legge n. 77 del 
31.05.2021;

RITENUTO congruo e conveniente per l'azienda il prosieguo delle attività di pulizia e formazione del 
personale;

Attesa la necessità di provvedere in merito e per le motivazioni esposte in narrativa

DETERMINA

Di prorogare il “NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE A RISUCCHIO CON ADDESTRAMENTO 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

FORMATIVO E SUPPORTO DEL PERSONALE AZIENDALE PER PULIZIA CADITOIE GRIGLIE DI 
SCOLO E TOMBINI ACQUE BIANCHE COMPRESI ONERI DI TRAPORTO E CONFERIMENTO 
RIFIUTI [477ADF]”, alla Ditta IDROMECCANICA SRL - Via del Pioppo, n°104 – 97100 Ragusa – P.I. 
01434480883 - idromeccanicasrl@pec.it per l'importo di € 64.000,00 oltre IVA;

Di impegnare la necessaria somma di € 64.000,00, oltre IVA con prelievo dai bilanci AMAM di competenza.

Nominare RUP l'ing. Francesco Cardile.
 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Francesco Cardile ing. Francesco Cardile dott. SANTI TROVATO 

firmato digitalmente

mailto:idromeccanicasrl@pec.it

		2021-07-26T16:02:08+0200
	SANTI TROVATO




